

ΠΡΑΚΤΙΚΑ

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΓΕ της Παρασκευής 24 Φεβρουαρίου 2023 και ώρα 16:00 στα γραφεία της ΕΓΕ.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: άπαντα τα μέλη του ΔΣ. Ο κ. Τριάντος συμμετείχε διαδικτυακά. Επίσης παρόντες οι κ.κ. Α. Ιωάννου ως Πρόεδρος της Επιτροπής Δοκίμων Μελών και η κα Σ. Πετράκη ως Πρόεδρος του Νοσηλευτικού Τμήματος καθώς και ο Πρόεδρος της Τριμελούς Επιτροπής του ΤΒΕ διαδικτυακά κ. Λ. Παπαλαυρέντιος. Παρών επίσης και ο Λογιστής της ΕΓΕ κ. Μ. Βαφειάδης για τη συζήτηση επί των οικονομικών.

ΘΕΜΑ 1º: Υπογραφή πρακτικών Ιανουαρίου 2023

Τα μέλη δεν υπέγραψαν τα πρακτικά καθώς δεν τους είχε αποσταλεί έγκαιρα τα τελικό διαμορφωμένο κείμενο. Θα υπογραφούν στην επόμενη συνεδρίαση.

Στο σημείο αυτό η κα Παρασκευά είπε προς τον Πρόεδρο ότι πρέπει να διευκρινιστεί ο τρόπος που θα μιλάνε τα μέλη στη συνεδρίαση για να μην δημιουργείται πρόβλημα με την απομαγνητοφώνηση των πρακτικών.

Ο κ. Τάσσιος είπε προς το σώμα ότι στην προηγούμενη συνεδρίαση όντως υπήρξε πρόβλημα καθώς μιλούσαν τα μέλη ταυτόχρονα και δεν μπορούσε το καταγραφικό να κάνει ξεκάθαρη εγγραφή. Όταν είναι πάνω από δύο φωνές δημιουργούνται παράσιτα και δεν ακούγεται τίποτα. Οπότε θα πρέπει να γίνεται η συνεδρίαση λίγο πιο ήρεμα και να μιλάμε με τη σειρά ώστε να προλαβαίνει να καταγράφει το καταγραφικό και για να μην υπάρχει μπέρδεμα στα πρακτικά στο τέλος κάθε θέματος που συζητείται θα πρέπει να ακούγεται ξεκάθαρα από τον Γ. Γραμματέα η απόφαση που λαμβάνεται. Οι αποφάσεις θα φαίνονται ξεκάθαρα και τα πρακτικά θα στέλνονται εντός της πρώτης εβδομάδας για να μπορούν τα μέλη να τα βλέπουν από νωρίς και να υπάρχει χρόνος για τυχόν διορθώσεις.

Ακολουθώντας τον λόγο έλαβε ο κ. Κατσογριδάκης και είπε ότι έστειλε κάποια θέματα και παρατηρήσεις προς συζήτηση. Είπε ότι η οχλαγωγία του προηγούμενου συμβουλίου ήταν σε συγκεκριμένα θέματα και όχι σε όλη τη συνεδρίαση. Είπε ότι έκανε μια πρόταση να αγοραστεί μια κονσόλα με 9 μικρόφωνα και ένα κινητό και θα καταγράφονται μόνο αυτοί που μιλούν στο μικρόφωνο για να μην δημιουργείται χάος.

Ο κ. Τάσσιος απαντώντας είπε να μην πλατειάσουμε σε αυτό το θέμα. Να βρει ο κ. Κατσογριδάκης δύο προσφορές και να τις φέρει στην επόμενη συνεδρίαση.

Ακολουθώντας ο κ. Κατσογριδάκης είπε ότι σχετικά με το θέμα της κας Παπαθανασίου περίμενε ότι θα είχε διευκρινιστεί το κόστος της συμμετοχής της. Μάλλον το σώμα δεν έχει αντιληφθεί το ύψος του κόστους αυτού. Θα υπάρχει πρόβλημα.

Ο κ. Τάσσιος απαντώντας είπε ότι το μόνο βραβείο που λαμβάνουν αυτοί που πρωτεύουν είναι ένα συνέδριο ευρωπαϊκό. Η κα Παπαθανασίου έχει μια ιδιαιτερότητα ότι πρώτευσε τρεις φορές και δεν πήγε πουθενά λόγω κορωνοιού. Έτσι αποφασίστηκε να πάει στην Αμερική. Δεν θεωρεί ότι αυτό το ένα περιστατικό θα αποτελέσει δεδικασμένο για τον επόμενο γιατί όλοι οι επόμενοι θα πάνε σε ευρωπαϊκά συνέδρια. Τώρα το πόσο θα κοστίσει αυτή η συμμετοχή, πράγματι θα κοστίσει 2 με 3 φορές παραπάνω από ένα ευρωπαϊκό.

Ο κ. Κατσογριδάκης είπε ότι δεν έχουν μπει όρια ούτε στο θέμα της διαμονής ούτε στο θέμα των εισιτηρίων. Δεν έχει θεσμοθετηθεί από κανένα ΔΣ ότι ο πρώτος στις εξετάσεις θα έχει ένα βραβείο της οικονομικής τάξης Αυτό δεν έχει γίνει.

Ο κ. Τάσσιος απαντώντας είπε ότι μπορούμε να θεσμοθετήσουμε όριο για τα ευρωπαϊκά συνέδρια. Η κα Παπαθανασίου αποτελεί ιδιαιτερότητα. Εάν θεωρούμε ότι πρέπει να μπει ένα όριο είναι σύμφωνος.

Η κα Παρασκευά είπε ότι μπορούμε να το συζητήσουμε σήμερα και να ορίσουμε τις τιμές που θέλουμε να καλύψουμε.

Ο κ. Τριάντος πρότεινε το ΔΣ να εξουσιοδοτήσει τον Πρόεδρο να επιληφθεί του θέματος καθώς είναι μια μόνο περίπτωση.

Ο κ. Κατσογριδάκης είπε ότι αν ο υποψήφιος γνωρίζει το ποσό που δίνει η ΕΓΕ τότε θα ψάχνει διαφορετικά.

Ο κ. Τάσσιος είπε ότι αυτό δεν μπορούμε να το κάνουμε εμείς. Τώρα έγινε.

Ο κ. Κατσογριδάκης είπε ότι πέρσι η ΕΓΕ κάλυψε έναν γιατρό να πάει στην Αμερική επειδή βραβεύθηκε το βίντεο του. Τώρα τι γίνεται όμως.

Ο κ. Τάσσιος είπε ότι και πέρσι ήταν μεμονωμένη περίπτωση και πήρε ο ίδιος την πρωτοβουλία να βρεθεί μια φαρμακευτική και να καλυφθούν τα έξοδα. Θα μπορούσαμε να το κάνουμε και για την τωρινή περίπτωση.

Ο κ. Σιούλας είπε ότι θα πρέπει οριστεί ένα ποσό που θα δίδεται για τέτοιες περιπτώσεις και να μπορεί να αναπροσαρμόζεται κατ' έτος και θα μπαίνει στον προϋπολογισμό του κάθε έτους.

Η κα Χρηστίδου είπε ότι θα πρέπει να ορίσουμε το εισιτήριο που θα καλύπτουμε και το κόστος του ξενοδοχείου. Δηλαδή να υπάρχει ένα όριο που μπορεί η ΕΓΕ να καλύπτει.

Ο κ. Κατσογριδάκης είπε ότι ο ίδιος μεταβαίνει πολλά χρόνια στην Αμερική σε συνέδριο και πληρώνει από την τσέπη του

Η κα Παρασκευά ζήτησε να ειπωθεί η απόφαση ξεκάθαρα για να καταγραφεί στα πρακτικά.

Αποφασίστηκε ότι η ΕΓΕ θα καλύπτει τους τρεις πρωτεύσαντες στις εξετάσεις της Επιτροπής εκπαίδευσης της ΕΓΕ σε Ευρωπαϊκά Συνέδρια δηλαδή ESGE days, UEGW, ECCO και πιο συγκεκριμένα ότι η ΕΓΕ θα καλύπτεται η εγγραφή και τα εισιτήρια (σε οικονομική θέση) και διαμονή σε ξενοδοχείο 3 αστέρων. Την πρόταση αυτή θα την μορφοποιήσει ο Ταμίας και θα την καταθέσει στην επόμενη συνεδρίαση.

Ο κ. Εμμανουήλ είπε ότι σε αυτό το σημείο μπορεί να συζητηθεί το αίτημα του κ. Τσαμακίδη που ζητά και αυτός να βραβευθεί γιατί είχε πρωτεύσει. Ο κ. Τάσσιος είπε ότι αφού το προβλέπουμε δεν μπορούμε να κάνουμε διαφορετικά. **Θα σταλεί απάντηση ότι η ΕΓΕ καλύπτει την εγγραφή του σε ένα ευρωπαϊκό συνέδριο, τα έξοδα μετάβασης (οικονομική θέση) και διαμονή σε ξενοδοχείο 3 αστέρων.**

Επιπλέον η απόφαση του ΔΣ θα γνωστοποιηθεί στην Επιτροπή εκπαίδευσης και θα ενημερωθούν και οι ειδικευόμενοι σχετικά.

ΘΕΜΑ 2º: Οικονομικά θέματα – κ. Α. Σιούλας – Μ. Βαφειάδης

Ο κ. Σιούλας λαμβάνοντας τον λόγο είπε ότι έχει σταλεί στο σώμα ο μηνιαίος απολογισμός (επισυνάπτεται) για τον μήνα Ιανουάριο. Τα έξοδα ήταν ελάχιστα γιατί δεν είχε τακτοποιηθεί ακόμα η επικαιροποίηση του ΔΣ και του ταμιά στις τράπεζες και ως εκ τούτου δεν υπήρξαν πληρωμές. Οι πληρωμές αυτές έγιναν τον Φεβρουάριο. Στα έσοδα, συνεχίζουν να μπαίνουν χρήματα που αφορούν τις χορηγίες του 42^{ου} ΠΣΓ και κάτι λίγες συνδρομές μελών. Εδώ παρατηρείται το φαινόμενο ότι τα έσοδα του συνεδρίου συνεχίζονται και με το νέο έτος. Είναι και το θέμα που θα συζητήσουμε με τον κ. Βαφειάδη σήμερα. Δεν υπήρξε παρατήρηση από τα μέλη πλην του κ. Κατσογριδάκη που ρώτησε αν τα έσοδα είναι με το ΦΠΑ ή όχι.

Ο κ. Σιούλας απάντησε ότι είναι με ΦΠΑ τα ποσά το οποίο μετά αποδίδεται.

Ο κ. Κατσογριδάκης είπε προς τον κ. Σιούλα ότι ο ίδιος ως νέο μέλος του ΔΣ, θα έπρεπε να ενημερωθεί από τον Ταμία για τα έσοδα αυτά. Θα πρέπει να γνωρίζει τους χορηγούς και τα έσοδα.

Ο κ. Τάσσιος είπε ότι ο απολογισμός του συνεδρίου παρουσιάστηκε από την κα Σιαμοπούλου και έκλεισε τον Δεκέμβριο του 2022. Όποιος θέλει από το παρόν ΔΣ να ενημερωθεί θα το ζητάει από τον Ταμία.

Ο κ. Κατσογριδάκης είπε ότι θα πρέπει να του εξηγήσει ο Ταμίας τι αφορά το κάθε ποσό.

Ο κ. Σιούλας είπε ότι αυτό το έγγραφο του απολογισμού μπορεί να το πάρει ο κ. Κατσογριδάκης από την γραμματεία. Τα έσοδα δεν είναι μόνο από το συνέδριο είναι και από διάφορες άλλες δραστηριότητες της ΕΓΕ.

Ο κ. Βαφειάδης παρεμβαίνοντας είπε ότι το ΦΠΑ είναι περίπου 80.000 ευρώ το χρόνο. Και ο ΦΠΑ πληρώνεται πάντα στις αρχές του έτους όπως πρέπει γιατί τα έσοδα είναι από το τελευταίο τρίμηνο του προηγούμενου έτους. Μπορούμε να βάλουμε και δύο δόσεις εφόσον θέλουμε.

Ο κ. Σιούλας συνεχίζοντας είπε ότι αν θέλει το ΔΣ εκείνος μπορεί να παρουσιάζει αναλυτικά τα έξοδα και τα έσοδα.

Ο κ. Κατσογριδάκης είπε προς τον Ταμία ότι θα πρέπει να ξέρει τι οφείλει ο καθένας προς την ΕΓΕ.

Ο κ. Τάσσιος είπε ότι ως μέλη του ΔΣ όλοι έχουν πρόσβαση στα ταμειακά ρωτώντας τον Ταμία μας. Δεν υπάρχει λόγος να χάνεται ο χρόνος τώρα με αυτά τα θέματα.

Ο κ. Σιούλας είπε προς τον Πρόεδρο ότι μπορούμε να στείλουμε τον απολογισμό του συνεδρίου σε όλα τα μέλη του ΔΣ προς ενημέρωσή τους.

Συνεχίζοντας ο κ. Σιούλας αναφέρθηκε στο θέμα του κ. Δρυγιαννάκη και τον τρόπο που θα πρέπει να ακολουθήσει η ΕΓΕ για την πληρωμή του καθώς δεν μπορεί να πληρωθεί χωρίς παραστατικό (5.000 ευρώ). Ο κ. Δρυγιαννάκης μπορεί να πληρωθεί μόνο με τίτλο κτίσης.

Ο κ. Βαφειάδης λαμβάνοντας τον λόγο είπε προς το σώμα ότι ο τίτλος κτίσης εκτός από την γνωστή παρακράτηση έχει και πληρωμή ΕΦΚΑ. Αυτό το κόστος ποιος θα το επιβαρυνθεί?? Είναι περίπου 600 ευρώ. Ο κ. Δρυγιαννάκης μπορεί να ανοίξει βιβλία, να πληρωθεί και μετά να τα κλείσει. Αν επιλέξει τίτλο κτίσης τότε θα επιβαρυνθεί με το ΕΦΚΑ.

Ο κ. Τάσσιος είπε ότι θα πρέπει η ΕΓΕ να προτείνει τις δύο περιπτώσεις στον κ. Δρυγιαννάκη και να αποφασίσει ο ίδιος τι θέλει να κάνει.

Ο κ. Βαφειάδης είπε ότι το καλύτερο θα ήταν για την ΕΓΕ είναι να ανοίξει το μπλοκάκι του και μετά να το κλείσει.

Ο κ. Σιούλας πρότεινε να ενημερωθεί και ο κ. Κουτρομπάκης για το θέμα που έχει προκύψει.

Ο κ. Τάσσιος ανέλαβε να μιλήσει με τον κ. Κουτρομπάκη και παράλληλα ο κ. Σιούλας θα θέσει τις περιπτώσεις πληρωμής στον κ. Δρυγιαννάκη.

Ο κ. Σιούλας συνεχίζοντας είπε ότι θα πρέπει να αλλάξει πάλι ο ΕΚ για το θέμα του οικονομικού απολογισμού έτους. Προτείνει να επανέλθει ο προηγούμενος τρόπος παρουσίασης του οικονομικού απολογισμού δηλαδή το οικονομικό έτος για την ΕΓΕ να αρχίζει 1/9 και να τελειώνει 31/8. Δοκιμάστηκε ο τρόπος 1/1 έως

31/12 αλλά τελικά δεν εξυπηρετεί γιατί τα έσοδα της ΕΓΕ μπαίνουν στην εταιρεία μετά το εκάστοτε συνέδριο, πράγμα που σημαίνει ότι μπορεί να είναι Δεκέμβριος και Ιανουάριος ή και Φεβρουάριος ακόμα. Ένας άλλος λόγος είναι ότι έχει σημασία ο επόμενος ταμίας θα κληθεί να απολογηθεί για μια περίοδο όπου ήταν άλλος ταμίας (εφόσον αλλάξει ο Ταμίας). Ο νέος ταμίας δεν μπορεί να γνωρίζει τι έχει γίνει στο τελευταίο τρίμηνο. Αυτό θεωρεί ότι είναι το μείζον ζήτημα. Αυτά τα δύο επιχειρήματα συνηγορούν στο να επανέλθει ο ΕΚ στην αρχική του μορφή στο θέμα αυτό (άρθρο 1 εδ. α και β).

Ο κ. Τάσσιος είπε ότι συμφωνεί με τον Ταμία σε αυτά που εισηγήθηκε.

Ακολουθώντας τον λόγο έλαβε ο κ. Βαφειάδης και είπε προς το σώμα ότι ο κ. Σιούλας είναι πάρα πολύ τυπικός με τα θέματα του ταμείου και συμφωνεί απόλυτα με την πρότασή του για την αλλαγή του ΕΚ.

Ο κ. Τάσσιος είπε ότι θα πρέπει λοιπόν να ξανατροποποιηθεί ο ΕΚ και να γίνει από την κα Τσίτουρα η διατύπωση αυτή.

Αποφασίστηκε ομόφωνα όπως τροποποιηθεί ο ΕΚ με τον παλιό τρόπο λειτουργίας του οικονομικού απολογισμού και να ανέβει στην ιστοσελίδα και να σταλεί και ένα newsletter για το θέμα αυτό.

Στο σημείο αυτό αποχώρησε ο κ. Βαφειάδης.

ΘΕΜΑ 3ο: 43ο ΠΣΓ (Π. Τάσσιος – Δ. Τζιλβές)

Ο κ. Τάσσιος εισηγούμενος το θέμα είπε προς το σώμα ότι έχει βγει ένα προσχέδιο της σύμβασης με το γραφείο διοργάνωσης. Η σύμβαση θα διορθωθεί πρώτα γιατί μπήκε ένας όρος που τον έβαλε η κα Γκαργκάσουλα και ήταν ότι αν το ποσό των εσόδων του συνεδρίου ξεπεράσει 300 χιλιάδες τότε το γραφείο θα κρατήσει 20% από το κέρδος αυτό. Αυτό το είδε η κα Τσίτουρα και το έθεσε στην FREI και είπαμε ότι δεν είμαστε σύμφωνοι με αυτό τον όρο. Οπότε η σύμβαση είναι τώρα διορθωμένη και μπορούμε να την υπογράψουμε εφόσον το σώμα συμφωνεί.

Στο σημείο αυτό συνδέθηκε ο κ. Τζιλβές μέσω ZOOM.

Ο κ. Τζιλβές λαμβάνοντας τον λόγο αναφέρθηκε στα θέματα της διοργάνωσης του συνεδρίου αναφερόμενος αρχικά στο σχεδιασμό της αφίσας του συνεδρίου και έκανε μια παρουσίαση που ετοίμασε για το ΔΣ.(επισυνάπτεται στα πρακτικά)

Ακολούθως ο κ. Τζιλβές αναφέρθηκε στα θέματα διαφήμισης του συνεδρίου στα μέσα μαζικής ενημέρωσης. Σημαντικό είπε ότι είναι το γεγονός ότι θα υπάρχει δημοσιογράφος για συνέντευξη τύπου κλπ.

Έγιναν ερωτήσεις από τα μέλη του ΔΣ για διαδικαστικά θέματα του συνεδρίου.

Αφού τα μέλη είδαν και την αφίσα που έχει επιλεγεί συνεχάρησαν τον κ. Τζιλβέ για την ωραία παρουσίαση και τις ιδέες που έχει για την διοργάνωση του συνεδρίου.

Ακολούθως ο κ. Κατσογριδάκης πρότεινε στον κ. Τζιλβέ να εντάξει στην επιτροπή του συνεδρίου και τον κ. Χατζόπουλο που ήταν υποψήφιος για την θέση του α' αντιπροέδρου στις πρόσφατες αρχαιρεσίες.

Η κα Παρασκευά λαμβάνοντας τον λόγο ρώτησε τον κ. Κατσογριδάκη ως τι θα πρέπει να ενταχθεί ο κ. Χατζόπουλος στην επιτροπή του συνεδρίου.

Ο κ. Κατσογριδάκης είπε ότι τον προτείνει γιατί ο κ. Χατζόπουλος είναι ένας γαστρεντερολόγος που έλαβε μια σημαντική μερίδα ψήφων και δεν έχουμε κάποια αντιπαλότητα ή κάτι τέτοιο.

Η κα Παρασκευά είπε ότι τότε μπορούμε να τονβάλουμε να κάνει μια ομιλία όχι να συμμετέχει στην επιτροπή.

Ο κ. Τάσιος παρεμβαίνοντας είπε προς το σώμα ότι αυτή την πρόταση θα την λάβει υπόψη του ο κ. Τζιλβές και εκείνος θα εκτιμήσει τι πρέπει να γίνει.

Ακολούθως ευχαρίστησε τον κ. Τζιλβέ και είπε ότι το σώμα περιμένει νεότερα στην επόμενη συνεδρίασή του.

ΘΕΜΑ 4^ο: Αίτηση για αιγίδα στην 15^η Ηπατογαστρεντερολογική Εκδήλωση στα Ιωάννινα (επισυνάπτεται)

Ο κ. Τάσσιος εισηγούμενος το θέμα είπε ότι μας έχει ζητηθεί η αιγίδα για την εκδήλωση αυτή που διοργανώνεται από τον κ. Χριστοδούλου και γίνεται τον Σεπτέμβριο 2023 στα Ιωάννινα.

Το σώμα ομόφωνα συμφώνησε να δοθεί η αιγίδα της ΕΓΕ στην ανωτέρω εκδήλωση.

ΘΕΜΑ 5^ο: Επιστολή ειδικευομένου κ. Ξ. Τσαμακίδη (επισυνάπτεται)

Ο κ. Τάσσιος είπε προς το σώμα ότι η επιστολή συζητήθηκε στην αρχή της συνεδρίασης και η απάντηση ήταν θετική.

ΘΕΜΑ 6^ο: Επιστολή του Χατζηκώστα (επισυνάπτεται)

Ο κ. Τάσσιος ενημέρωσε το σώμα για την επιστολή του κ. Χατζηκώστα σχετικά με το θέμα της Φαιτανύλης.

Ο κ. Εμμανουήλ είπε ότι η επιστολή του κ. Χατζηκώστα αναφέρεται στην δυσκολία ανεύρεσης της Φαιτανύλης για χορήγηση σε ιδιωτικό ιατρείο. Το θέμα αυτό το συζήτησε και η ΕΠΕΓΕ στην πρόσφατη συνεδρίαση του ΔΣ της. Είχαμε στείλει επιστολή και εμείς ως ΕΓΕ αλλά και η ΕΠΕΓΕ προς την εταιρεία DEMO που διανέμει το φάρμακο αυτό, χωρίς ουσιαστικά να προχωρήσει το θέμα αυτό. Δεν λάβαμε ποτέ απάντηση ούτε εμείς αλλά ούτε και η ΕΠΕΓΕ. Η ΕΠΕΓΕ έστειλε εχθές μια επιστολή στην DEMO να ενεργοποιηθεί και να μας απαντήσει το συντομότερο δυνατό, οπότε πρότεινε προς το σώμα να δουν την επιστολή αυτή και να την συνυπογράψει και η ΕΓΕ, δηλαδή να στείλει και η ΕΓΕ μια αντίστοιχη επιστολή στην DEMO. Σε αυτή τη φάση αυτό που μπορεί να γίνει για να ξεπεραστεί το πρόβλημα είναι είτε να γράφουμε αντίστοιχο φάρμακο όπως η τραμαδόλη (tramal) είτε να χρησιμοποιούμε την παλιά δίγραμμη συνταγή. Πριν μια εβδομάδα που βγήκε νέα λίστα, πάλι το φάρμακο αυτό δεν είναι μέσα.

Αποφασίστηκε ομόφωνα όπως γίνει ξανά επιστολή στην εταιρεία DEMO και αν δεν γίνει πάλι τίποτα θα επικοινωνήσουμε και με το υπουργείο. Επίσης επιστολή στον κ. Χατζηκώστα για τις κινήσεις της ΕΓΕ.

ΘΕΜΑ 7ο: Δράσεις Νοσηλευτικού Τμήματος – Δοκίμων Μελών και Νέων Μελών (προτάσεις επιτροπών).

Ο κ. Τάσσιος ζήτησε από την κα Πετράκη – Πρόεδρο Νοσηλευτικού Τμήματος να αναφέρει στο σώμα τις δράσεις του τμήματος (Επισυνάπτονται). Πριν ξεκινήσει η κα Πετράκη ο κ. Τάσσιος αναφέρθηκε σε επικοινωνία που είχε με τον κ. Πιστόλα ο οποίος του είπε ότι είναι καλό το κλίμα στην ΕΣΑΝ που έχει συνεδρίαση στις 2/3 για να γίνει η αναγνώριση της εξειδίκευσης των νοσηλευτών γαστρεντερολογικών τμημάτων και το μόνο που θα μένει να κουβεντιάσουμε μετά είναι οι προδιαγραφές. Ίσως να απαιτηθεί μεγαλύτερος χρόνος προϋπηρεσίας.

Τον λόγο έλαβε η κα Πετράκη και αναφέρθηκε στις δράσεις του τμήματος. (επισυνάπτονται).

Η κα Πετράκη έθεσε το θέμα κάποιες από τις εκδηλώσεις του Τμήματος να γίνονται δια ζώσης στο αμφιθέατρο της ΕΓΕ ίσως από το επόμενο έτος, και ζήτησε τη γνώμη του σώματος.

Ο κ. Τάσσιος απαντώντας είπε ότι είναι θετικός σε αυτό και ότι είναι καλό να υπάρχει και η φυσική παρουσία στις εκδηλώσεις αυτές. Και καλό θα ήταν οι εκδηλώσεις αυτές να ενταχθούν στο συνέδριο μας.

Η κα Πετράκη ζήτησε από το ΔΣ να καλύψει η ΕΓΕ την συνδρομή των μελών του Τμήματος στις ESGENA που είναι 50 ευρώ κατ' έτος.

Το σώμα συμφώνησε με την κάλυψη αυτή.

Ακολούθως έγινε συζήτηση μεταξύ των μελών επί των προτάσεων της κας Πετράκη. Συζητήθηκε επίσης και το θέμα του ILS για νοσηλευτές στα πλαίσια ίσως του συνεδρίου της ΕΓΕ. Η κα Πετράκη μετέφερε το αίτημα της τριμελούς επιτροπής του Νοσηλευτικού και των μελών του για πλήρη κάλυψη της εγγραφής των νοσηλευτών στο ILS σεμινάριο από την ΕΓΕ, υπενθυμίζοντας

ότι και πέρυσι είχε πληρώσει η ΕΓΕ και ήταν δωρεάν για τους Νοσηλευτές. Ο κος Παπανικολάου πρότεινε επικαλούμενος λόγους αρχής, να καλύψει η ΕΓΕ το 50% και οι Νοσηλευτές το άλλο 50% δηλαδή 30 ευρώ το άτομο. Έγινε ανταλλαγή απόψεων των μελών του ΔΣ και σχετική ψηφοφορία στην οποία η πρόταση του κ. Παπανικολάου έγινε δεκτή.

Έγινε δεκτό το πρόγραμμα δράσεων του Νοσηλευτικού.

Αποφασίσθηκε κάλυψη από την ΕΓΕ της συνδρομής των μελών του Τμήματος στην ESGENA που είναι 50 ευρώ ετησίως.

Επίσης αποφασίστηκε η μερική κάλυψη της εγγραφής των νοσηλευτών στο σεμινάριο ILS (50% της ατομικής συνδρομής ήτοι 30 ευρώ).

Ακολούθως τον λόγο έλαβε ο κ. Παπαλαυρέντιος ως Πρόεδρος του τμήματος Βορείου Ελλάδος ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ και αναφέρθηκε στις δράσεις του τμήματος (επισυνάπτονται).

Έγινε συζήτηση μεταξύ των μελών για το θέμα του Hands on Training που θέλουν να κάνουν με την εταιρεία BOSTON. Ο κ. Τάσσιος είπε ότι θα πρέπει να ξεχωρίσουμε τις ημερομηνίες να μην συμπίπτουν με της ΕΓΕ το Hands On καθώς συμμετέχει η BOSTON και σε αυτό των Αθηνών.

Ο κ. Παπαλαυρέντιος είπε ότι της Θεσσαλονίκης θα γίνει μάλλον Οκτώβριο, οπότε δεν υπάρχει θέμα Στο σημείο αυτό η κα Παρασκευά είπε προς τον Πρόεδρο μήπως θα έπρεπε να ανακεφαλαιώσουμε τις δράσεις που έχει αναλάβει αυτό το Συμβούλιο για να έχουν μια εικόνα και οι υπόλοιποι στο ΔΣ. Οι αποφάσεις είχαν ληφθεί πέρσι και τα νέα μέλη δεν τις γνωρίζουν.

Ο κ. Τάσσιος απαντώντας είπε ότι αποφασίστηκε να γίνουν δύο εκδηλώσεις Hands On μία την άνοιξη και μια το Σεπτέμβριο και ανέλαβε την ευθύνη να τα διοργανώσει τουλάχιστον για δύο χρόνια (2022 και 2023) η εταιρεία ΠΡΩΤΟΝ.

Η κα Παρασκευά ρώτησε αν αυτά τα κάνει η ΕΓΕ ή το Ενδοσκοπικό Τμήμα ή το Ενδοσκοπικό Σχολείο.

Ο κ. Τάσσιος απαντώντας είπε ότι αυτά γίνονται στα πλαίσια του Ενδοσκοπικού Σχολείου που τα κάνει ο κ. Μιχόπουλος. Δυστυχώς στο ανοιξιάτικο για διάφορους λόγους ναυάγησε αλλά ευτυχώς ο κ. Κατσογριδάκης έκανε ένα στο

δικό του συνέδριο και έτσι καλύφθηκε το κενό. (Το hands on στο 5^ο AISDD δεν ήταν της ΕΓΕ!) . Τούτο το ανοιξιάτικο φαίνεται ότι θα γίνει. Δεν θα είναι βέβαια ανοιξιάτικο, θα είναι Ιούνιο. Έχουμε ήδη μιλήσει με τον κ. Μιχόπουλο και τον κ. Καλόγλου. Η Pentax δεν έχει απαντήσει οπότε θεωρεί ότι δεν θα είναι παρούσα και είναι πολύ πιθανό αυτό. Γιατί θα βρίσκεται σε ένα άλλο Hands On που κάνει η ΕΛΠΕΝ και είναι διεθνές, όπου η ΕΓΕ δεν έχει συμμετοχή, που είναι μια εβδομάδα πριν. Οπότε θα είμαστε με τον Καλόγλου ο οποίος μας είπε ότι μας εξασφαλίζει τουλάχιστον 4 πύργους και αν είναι τυχερός μπορεί να φτάσει και μέχρι τους 6 και μας είπε ότι θα έχει συνεργασία με πολλές εταιρίες υλικών κυρίως την Cook και την Boston . Η δε Olympus μας έδωσε το ok ότι αναλαμβάνει να το κάνει πλήρως και για να μην υπάρχουν δυσαρέσκειες όσον αφορά τις εταιρείες των υλικών θα δώσει δύο από τις έξι αίθουσες για αποκλειστική χρήση στην Boston την μία και στην Cook την άλλη.

Η κα Παρασκευά είπε για διευκρίνιση ότι το Ενδοσκοπικό Σχολείο είναι ανεξάρτητο από την Επιτροπή Εκπαίδευσης και ότι το Ενδοσκοπικό Τμήμα της ΕΓΕ δεν εμπλέκεται πουθενά σε αυτές τις εκδηλώσεις ενώ θα έπρεπε αφού το τμήμα ασχολείται μόνο με την ενδοσκόπηση. Είναι δηλαδή μια δραστηριότητα που την έχει αναλάβει ο κ. Μιχόπουλος ως άτομο όχι σαν πρόεδρος της επιτροπής εκπαίδευσης

Το Ενδοσκοπικό σχολείο λοιπόν κάνει δύο δράσεις με το Hands On, θα κάνει μια το TBE στη Θεσσαλονίκη που απευθύνεται στους ειδικευόμενους

Θα πρότεινε σιγά σιγά να εμπλακεί και το Ενδοσκοπικό Τμήμα σε αυτά. Δηλαδή ο Πρόεδρος του Ενδοσκοπικού και η τριμελής για να γίνει σταδιακά μια πιο σταθερή δομή.

Ο κ. Τάσιος απαντώντας είπε ότι αυτό έχει γίνει έτσι γιατί αυτοί που συμμετέχουν στα Hands On είναι όλοι μαθητές του Ενδοσκοπικού Σχολείου. Δεν είναι ανοιχτό για όλους. Εμείς δεν απευθυνόμαστε σε ειδικευμένους παρά μόνο σε ειδικευόμενους. Το advanced hands on το διοργανώνει η ΕΕΟΠ

Το μόνο που είπαμε είναι μήπως τον Ιούνιο ανοίξει σε ειδικευόμενους που είναι εκτός του Ενδοσκοπικού Σχολείου. Για τους ειδικευμένους εδώ στην Αθήνα έχουν μπει όλα αυτά σαν προσάρτημα σε μια εκδήλωση που κάνουμε μετά από το διήμερο των ειδικευομένων στο Ενδοσκοπικό Σχολείο και είναι διεθνές Ενδοσκοπικό Σχολείο (συμμετέχουν και ειδικευμένοι) . Απλά είπαμε μήπως

φέτος στο Advanced Ενδοσκοπικό Σχολείο βάλουμε και ειδικευομένους . Αυτό το κάνει η Επιτροπή Εκπαίδευσης. Το advanced όμως το κάνει η ΕΕΟΠ. Η ΕΓΕ (ενδοσκοπικό Σχολείο) έχει την ευθύνη του πρώτου διημέρου, το δεύτερο διήμερο είναι ευθύνη της ΕΕΟΠ

Η κα Παρασκευά παρεμβαίνοντας είπε ότι έχει δημιουργηθεί ένα μπέρδεμα εδώ και προσπαθούμε να το καταλάβουμε. Ίσως θα ήταν φρονιμότερο να πούμε στον κ. Μιχόπουλο ότι το hands on που κάνει εκείνος θα είναι μόνο για ειδικευομένους και ότι η ΕΓΕ προτίθεται μέσω του Ενδοσκοπικού Τμήματος και εκπροσώπων του ΔΣ της να οργανώσει ένα hands on μόνο για ειδικευμένους πια. Να διαχωρίσουμε δηλαδή τις εκδηλώσεις.

Ο κ. Τάσσιος είπε ότι αυτό θα είναι τότε μια καινούργια δραστηριότητα την οποία θα πρέπει να τη συζητήσουμε για το 2024 πλέον. Γιατί τα φετινά ενδοσκοπικά σχολεία είναι ήδη διαμορφωμένα.

Η κα Παρασκευά ρώτησε πού θα απευθύνονται τα φετινά ενδοσκοπικά σχολεία.

Ο κ. Τάσσιος απαντώντας είπε ότι το πρώτο διήμερο απευθύνεται αποκλειστικά σε ειδικευομένους του Ενδοσκοπικού σχολείου και το δεύτερο που είναι το ανοιξιάτικο. απευθύνεται πάλι σε ειδικευομένους του Ενδοσκοπικού Σχολείου εφόσον θέλουν κάποιοι και ελπίζουμε και σε ειδικευομένους εκτός του Σχολείου

Για το 2024 μπορούμε να το κουβεντιάσουμε ως προς τη δομή του.

Η κα Παρασκευά είπε ότι θα πρέπει να κουβεντιάσουμε επίσης και το ποιος προϊστάται, ποιος έχει την ευθύνη της οργάνωσης, ποιος λογοδοτεί και ποιος διοργανώνει

Ο κ. Τάσσιος απαντώντας είπε ότι σαν πρώτη φάση και ως δοκιμή και με βάσης τις καλές κριτικές που λάβαμε ήταν ότι του Σεπτεμβρίου που μας πέρασε ήταν πάρα πολύ καλό και εφόσον η ΠΡΩΤΟΝ ενδιαφέρεται να πάρει το πακέτο του επόμενου Σεπτεμβρίου και φέτος πρέπει να το θεωρήσουμε κλεισμένο με την ίδια δομή και εκεί που δουλεύουμε πάρα πολύ και ελπίζουμε να μη στραβώσει πάλι είναι αυτό του Ιουνίου.

Η κα Παρασκευά ρώτησε ποιος καρπώνεται τη δραστηριότητα αυτή.

Ο κ. Εμμανουήλ παρεμβαίνοντας είπε ότι η ομπρέλα όλων αυτών των εκδηλώσεων είναι η ΕΓΕ και η Επιτροπή Εκπαίδευσης ανήκει στην ΕΓΕ. Τα credits τα καρπώνεται η ΕΓΕ.

Η κα Παρασκευά είπε ότι πρέπει σιγά σιγά να βάλουμε θεσμικούς παράγοντες για να αυξήσουμε το κύρος της ΕΓΕ κατά τη γνώμη της. Πρέπει να ενισχύσουμε την ΕΓΕ στην διοργάνωση των εκδηλώσεων αυτών ούτως ώστε να διορθώσουμε τον τρόπο που γίνονται για να βελτιωθεί η ποιότητα τους και να μπορούν να συμμετέχουν και άνθρωποι που έχουν ανάγκη και τώρα δεν μπορούν να το κάνουν. Πάντα μιλώντας για ειδικευμένους στα πλαίσια της συνεχιζόμενης εκπαίδευσης.

Ο κ. Τάσσιος απαντώντας είπε ότι συμφωνεί απολύτως με αυτά που είπε η κα Παρασκευά. Είπε ότι το φετινό πακέτο είναι κλεισμένο βέβαια αλλά υπάρχει πεδίο για του χρόνου να τα αναλάβει η εταιρεία. Απλώς, το κόστος είναι ψηλό. Και το know how της εταιρείας σε αυτά τα θέματα είναι χαμηλό. Εάν δεν υπήρχε το δεύτερο διήμερο της advanced endoscopy από το οποίο βγάζει τα λεφτά του η ΕΕΟΠ, δεν θα υπήρχε το πρώτο διήμερο που κάνει το Ενδοσκοπικό Σχολείο. Αν λοιπόν το Ενδοσκοπικό Τμήμα τα πάρει όλα αυτά, θα πρέπει να βρει και έναν τρόπο να φέρει αναισθησιολόγους, να φέρει νομικούς συμβούλους, κτηνιάτρους κλπ., τα γουρουνάκια κλπ. ενώ αυτά τώρα αυτά παρέχονται από το ερευνητικό -εκπαιδευτικό κέντρο.

Η κα Παρασκευά είπε ότι πάλι θα το δώσουμε στον κ. Παπαλόη απλά θα μιλάει συγκεκριμένα με κάποιον. Αυτό που ο κ. Παπαλόης λέει είναι ότι αν θέλετε να σας το κάνω σας το κάνω, αλλά αυτό που με ενδιαφέρει είναι το δεύτερο διήμερο όπου εγώ παίρνω 700 ευρώ το άτομο και βγάζω τα έξοδά μου, και υποστηρίζω το πρώτο διήμερο που κάνουν οι ειδικευόμενοί σας. Αν θέλετε να πάρετε και το δεύτερο και να έρθουν οι ειδικευμένοι να κάνουν, έχουμε δύο λύσεις. Ή αυτό που λέμε ότι θα πληρώσουν και αυτοί συνδρομή 700 ευρώ για να κάνουν ESD, ή θα το πάρετε εξ ολοκλήρου για να το κάνετε με τον τρόπο που το κάνετε.

Η κα Παρασκευά είπε ας γίνουν φέτος τα άλλα και βλέπουμε.

Συνεχίζοντας ο κ. Τάσσιος είπε προς τον κ. Παπαλαυρέντιο ότι θα ξανασυζητήσουμε για αυτό το θέμα και τον ευχαρίστησε για τη συμμετοχή του.

Οι προτάσεις δράσεων του Τμήματος Βορείου Ελλάδος έγιναν όλες δεκτές . Περιμένουμε το αναλυτικό πρόγραμμα όταν αυτό ετοιμασθεί

Ακολούθως τον λόγο έλαβε ο κ. Ιωάννου, Πρόεδρος της Τριμελούς των Δοκίμων Μελών και αναφέρθηκε στις δράσεις του Τμήματος

Ο κ. Παπανικολάου παρεμβαίνοντας είπε ότι θα πρέπει να επαναφέρουμε το θέμα του newsletter στα μέλη της ΕΓΕ όπως γινόταν παλαιότερα γιατί κατηγορούμαστε ότι δεν ενημερώνουμε τα μέλη για τις πράξεις του ΔΣ. Πρέπει να το κάνουμε είτε μας αρέσει είτε όχι. Πρέπει να ασχοληθούμε με αυτό το πράγμα.

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών του ΔΣ για τα θέματα των ειδικευομένων (κάντε μια αναφορά να αποτυπώνονται τα βασικά θέματα).

Αποφασίστηκε ομόφωνα όπως οι προτάσεις του Τμήματος Δοκίμων Μελών γίνουν αποδεκτές από το σώμα.

ΘΕΜΑ 8^ο: Διάφορα Θέματα - ανακοινώσεις

Στη συνέχεια ο Γενικός Γραμματέας αναφέρθηκε στην επιστολή του Ενδοσκοπικού Σχολείου εκ μέρους του κ. Μιχόπουλου (επισυνάπτεται) με την οποία ζητά την κάλυψη εξόδων μετακίνησης 4 ομιλητών.

Κατόπιν διαλογικής συζήτησης αποφασίστηκε όπως καλυφθούν τα έξοδα μετακίνησης των 4 ομιλητών του Ενδοσκοπικού Σχολείου.

Στη συνέχεια ο κ. Εμμανουήλ αναφέρθηκε σε επιστολή της UEG για Lifetime Achievement Award 2023 (επισυνάπτεται) και να προτείνει η ΕΓΕ κάποιο μέλος της.

Η κα Παρασκευά είπε ότι αυτά τα θέματα δεν πρέπει να τα συζητάμε τόσο λίγο. Η ίδια δεν πρόλαβε να σκεφτεί καν ποιον μπορούμε να προτείνουμε.

Αποφασίστηκε όπως τα μέλη σκεφτούν άτομα και αποφασιστεί στην επόμενη συνεδρίαση ποιον θα προτείνει η ΕΓΕ.

Ακολούθως ο κ. Εμμανουήλ αναφέρθηκε σε επιστολή της UEG – A. Carbonni (επισυνάπτεται) που σχετίζεται με τον μήνα Μάρτιο που είναι ο μήνας

πρόληψης ΚΠΕ, για να συμμετέχει η ΕΓΕ στην καμπάνια για την πρόληψη με προώθηση κάποιων πραγμάτων που μας ζητούν.

Ανέλαβε η κα Μπομπότση να τα δει αναλυτικά και να τοποθετηθεί αναλόγως.

Ο κ. Τάσσιος έλαβε τον λόγο και είπε προς το σώμα τι έχει κάνει η ΕΓΕ για το θέμα της πρόληψης του ΚΠΕ. Υπάρχουν αυτά τα προγράμματα που έχουν έρθει και είναι χρηματοδοτούμενα από την Ευρώπη και τρέχουν για την πρόληψη του καρκίνου του μαστού, του τραχήλου της μήτρας, του παχέος εντέρου και πιθανότατα θα βάλουν και του προστάτη. Αυτά μας τα είπαν από πέρσι και προσπαθούσαμε να καταλάβουμε ποια είναι η διαδικασία, πώς μπορεί η ΕΓΕ να εμπλακεί κλπ. Όμως στην πράξη φάνηκε ότι γινόντουσαν λίγο «ελληνικά». Δηλαδή, η μαστογραφία που ήταν πάρα πολύ εύκολη, την οργάνωσαν μέσω του προγράμματος του ΗΔΙΚΑ και έστειλαν παντού τον κόσμο να κάνουν μαστογραφίες, συμμετείχαν και οι δημόσιοι μαστογράφοι και τα ιδιωτικά κέντρα και τα διαγνωστικά κέντρα. Όταν ήρθε το θέμα του ΚΠΕ εμείς προσπαθώντας εδώ, αναθέσαμε στην κα Μπομπότση να κάνει ένα πλάνο της λογικής το ότι η ΕΓΕ τρέχει μια καμπάνια για να προβληθεί και να έρθει να ακουμπήσει σε αυτό το πακέτο του προγράμματος. Αυτοί όμως δουλεύουν λίγο «ελληνικά». Η κατάσταση ήταν λίγο χύμα. Άλλοι έπαιρναν τηλέφωνο την ΕΠΕΓΕ, άλλοι τον κ. Παπαθεοδωρίδη και κ. Μάντζαρη, αυτοί τους έστελναν σε εμένα κ.ο.κ. Κάναμε ότι κάναμε, μέχρι που το Δεκέμβριο μας βρήκαν και μας είπαν ότι τελικά θα είναι η κολονοσκόπηση στην πρόληψη, δεν θα μπορέσουν να είναι τα δημόσια νοσοκομεία γιατί έχουν ήδη επιβαρυνόμενο πρόγραμμα ενδοσκοπήσεων για να καλύπτουν και το πρόγραμμα πρόληψης. Το πράγμα πήγε στο ότι αναστείλαμε τις δικές μας δραστηριότητες, λέγαμε τότε ότι θα δίναμε 50.000 ευρώ για να κάνουμε μια καμπάνια, εφόσον πλέον τις κάνει απευθείας το υπουργείο. Προσπαθήσαμε αν έχουμε απευθείας επικοινωνία μαζί τους για να δούμε πώς θα το στήσουμε όλο αυτό. Εκείνο που χάλασε λίγο την εικόνα, είναι ότι μπήκαμε σε μια προεκλογική φάση. Μετά από πολλές προσπάθειες καταλήξαμε να κανονίσουμε μια επικοινωνία με την κα Αγαπηδάκη που είναι η υπεύθυνη στου Υπουργείου που τρέχει τα προγράμματα, και τον κ. Κομματά που είναι ο οικονομικός υπεύθυνος. Κάναμε μια τελείως άτυπη συζήτηση και μας είπαν ότι μπορούμε να το ξεκινήσουμε με

τις κολονοσκοπήσεις στον ιδιωτικό τομέα και ότι αυτό το πρόγραμμα μπορεί να πάει και σε 3^ο και 4^ο χρόνο. Μιλάμε πάντα για τα ιδιωτικά, επειδή όμως και αυτά δεν φτάνουν, θα πρέπει η ΕΓΕ να φτιάξει μια λίστα με όποιον ιδιώτη θέλει να κάνει κολονοσκόπηση. Αυτός θα πληρώνεται με ένα είδος voucher. Δηλαδή θα βγαίνει παραπτεμπτικό κολονοσκόπησης του ΗΔΙΚΑ που θα πληρώνεται συν 50 ευρώ. Η λογική είναι όπου χρησιμοποιηθεί αυτό το voucher να παίρνει η δομή και τα 50 ευρώ ο γιατρός. Αυτή είναι η ιστορία όλη. Παρότι το κλίμα είναι λίγο ρευστό λόγω προεκλογικής περιόδου, του πρότειναν συνάντηση την άλλη εβδομάδα.

Καταλήγοντας ο κ Τάσσιος είπε ότι μόλις επικοινωνήσουν μαζί του για ραντεβού για το θέμα αυτό θα πρέπει να πάει μαζί με την κα Παρασκευά και τον κ. Εμμανουήλ.

Η κα Χρηστίδου ανέφερε ότι όπως κάνει η εταιρεία ΙΦΝΕ κάποιες δράσεις ενημέρωσης του κοινού, έτσι θα μπορούσε και η ΕΓΕ τα επόμενα 2-3 χρόνια να οργανώσει κάτι αντίστοιχο για ενημέρωση του κοινού.

Στο σημείο αυτό ο κ. Κατσογριδάκης έδειξε στο σώμα ένα μικρό βίντεο του Ιατρικού Συλλόγου για την πρόληψη ΚΠΕ το οποίο είχε φτιάξει ο ίδιος το 2012 στα πλαίσια του Αθηναϊκού Συμποσίου. Είπε ότι κόστισε 1700 ευρώ το βίντεο αυτό. Ίσως να μπορούσαμε να βγάλουμε κάτι αντίστοιχο στα κανάλια και να μας βοηθούσε και ο κ. Πατούλης σε αυτό το θέμα.

Ο κ. Τάσσιος είπε αυτή περίπτωση ήταν και η δική του σκέψη και να μας βοηθήσει ο κ. Κατσογριδάκης.

Αποφασίστηκε ομόφωνα όπως τρέξει το «Βάλτο στο πρόγραμμα» όπως είχε γίνει και πέρσι στο Facebook και σε εφημερίδες. Αποφασίστηκε επίσης ότι η ΕΓΕ θα στείλει επιστολή στον ΙΣΑ εκ μέρους του ΔΣ για να παίξει το βίντεο στα κανάλια και να ασχοληθεί με αυτό ο κ. Κατσογριδάκης.

Ο κ. Εμμανουήλ αναφέρθηκε ακολούθως στα θέματα προς συζήτηση που είχε αποστείλει η κα Παρασκευά (επισυνάπτονται). Είπε ότι τα περισσότερα τα έχουμε ήδη συζητήσει. Για το επόμενο ΔΣ έθεσε το θέμα του ηλεκτρονικού τρόπου πληρωμής της συνδρομής της ΕΓΕ και για στρατηγική της ΕΓΕ ως προς

μη πληρωμένες συνδρομές μελών και ποια θα είναι η πολιτική μας. Στο καταστατικό αναφέρεται διαγραφή των μη οικονομικά τακτοποιημένων μελών για περισσότερα από τρία χρόνια, ωστόσο δεν προβλέπεται η διαδικασία επανεγγραφής των μελών που επιθυμούν να πληρώσουν τις υποχρεώσεις τους.

Ο κος Παπανικολαου πρότεινε να συγκεντρωθούν τα θέματα για τα οποία κατά τη γνώμη του παρόντος ΔΣ χρειάζονται προσθήκες ή αλλαγές στο καταστατικό και να συζητηθούν σε μελλοντική καταστατική συνέλευση. Η κα Χρηστίδου επεσήμανε ότι δεδομένης της σπουδαιότητας του θέματος χρειάζεται χρόνος και δουλειά η προετοιμασία από το ΔΣ καταστατικής συνέλευσης και ενδεχομένως να πρέπει να γίνει σε συνέδριο της Αθήνας και όχι φέτος στη Θεσσαλονίκη.

Στην επόμενη συνεδρίαση του ΔΣ θα τεθεί το θέμα της Καταστατικής Γενικής Συνέλευσης, αν θα γίνει ή όχι και τότε, με καταγραφή των θεμάτων που έχει εντοπίσει το ΔΣ (να προηγηθεί καταγραφή των θεμάτων προς καταστατική συνέλευση) .

Η κα Χρηστίδου αναφέρθηκε στο θέμα της καταγραφής σε πίνακα για της ενδείξεις χορήγησης σκευασμάτων ειδικής διατροφής σε ασθενείς με γαστρεντερικά νοσήματα. Δεσμεύθηκε να ολοκληρώσει τον πίνακα και να τον στείλει στα μέλη του ΔΣ εντός του ΣΚ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Η Α' ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

Π. ΤΑΣΣΙΟΣ

Κ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ

Ο Β' ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Ι. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ

Θ. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

Ο ΕΙΔ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Ο ΤΑΜΙΑΣ

Χ. ΤΡΙΑΝΤΟΣ

Α. ΣΙΟΥΛΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

Ι. ΚΑΤΣΟΓΡΙΔΑΚΗΣ

Ν. ΜΠΟΜΠΟΤΣΗ

Α. ΧΡΗΣΤΙΔΟΥ